em número de frações ideais superior ao aprovado no projeto original e que esteja em desacordo com 
os parâmetros urbanísticos, destinação de áreas públicas e demais exigências desta Lei Complementar e 
da Lei de Uso e Ocupação do Solo. 

Art. 35.  O licenciamento e a aprovação de condomínios edilícios horizontais com área a partir de 36.000 
m² (trinta e seis mil metros quadrados) dependerão da elaboração de Estudo de Impacto de Vizinhança 
(EIV), conforme disposto na Lei de Uso e Ocupação do Solo. 

Art. 36.  O acesso do condomínio edilício horizontal ao sistema viário público deverá obedecer às normas 
de sistema viário estabelecidas nesta Lei Complementar.